
Р Е Ш Е Н И Е

от 17 сентября  2020 года  № 17

О внесении изменений  в решение  МС  МО  МО № 78 от 12.12.2019  № 30
«Об утверждении местного бюджета  Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга
муниципальный округ № 78 на 2020 год»

В соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 25 Устава Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципаль-
ный округ № 78 Муниципальный Совет Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ №78

Р Е Ш И Л:
1. Внести в решение Муниципального Совета Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный 

округ № 78 от 12.12.2019 № 30 «Об утверждении  местного бюджета Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга  
муниципальный округ № 78   на 2020 год» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«Утвердить основные характеристики местного бюджета Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муници-

пальный округ № 78 на 2020 год:
1) общий объем доходов в сумме 40314,0 тыс. рублей;
2) общий объем расходов в сумме 53008,0 тыс. рублей;
3) резервный фонд Местной администрации Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный 

округ № 78 в сумме 70,0 тыс. рублей;
4) верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2021 года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга 

по муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс. рублей;
5) дефицит  бюджета муниципального образования на 2020 год в сумме 12694,0 тыс. рублей.».
1.2. Приложения 4-9 изложить в редакции согласно приложениям 1-6 к настоящему решению.
2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением решения возложить на Главу Муниципального образования, исполняющего полномочия Председателя 

Муниципального Совета  Т.А. Ожогину.
 
Глава Муниципального образования,
исполняющий полномочия Председателя Муниципального Совета                                                 Т.А. Ожогина
                                                     

   Приложение  1
                                                        к решению
                                                        Муниципального Совета МО МО № 78
                                                       от 17.09. 2020 года № 17
    
                                                        Приложение  4
                                                        к  решению
                                                        Муниципального Совета МО МО № 78
                                                       от 12.12.2019 года № 30
    

Доходы местного бюджета Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга
  муниципальный округ № 78   на 2020 год

    (тыс. руб)

№ п/п

Код 

ИСТОЧНИКИ 
ДОХОДОВ

Сумма 

глав-
ного 

адми-
нистра-

тора

доходов  бюджета  
МО МО № 78

I 10 00 00 00 00 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 36900,0
1. 10500000000000000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 33400,0

1.1 10501000000000110
Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы 
налогообложения 

17700,0

1.1.1 182 10501011010000110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы

10100,0

1.1.2. 182 10501021010000110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (в том чи-
сле минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской 
Федерации)

7600,0

1.2. 10502000020000110
Единый налог на вмененный доход  для отдельных видов деятель-
ности

15000,0

1.2.1. 182 10502010020000110 Единый налог на вмененный доход  для отдельных видов деятельности 15000,0

1.3. 10504000020000110
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы на-
логообложения

700,0

1.3.1. 182 10504030020000110
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообло-
жения, зачисляемые в бюджеты городов федерального значения

700,0

2. 11600000000000000 ШТРАФЫ,САНКЦИИ,ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 3500,0

2.1.1.
1 16 02000 02 0000 140 

"
Административные штрафы, установленные законами субъектов 
Российской Федерации об административных правонарушениях

3500,0

2.1.1.1. 116 02010 02 0000 140

Административные штрафы, установленнные законами субьектов 
Российской Федерации об административных правонарушениях, 
за нарушение законов и иных нормативных правовых актов субектов 
Российской Федерации

3500,0

2.1.1.1.1 1 16 02010 02 0100 140
Штрафы, предусмотренные статьями 12 - 37-1, 44 Закона Санкт-
Петербурга от 12.05.2010 N 273-70 "Об административных право-
нарушениях в Санкт-Петербурге"

3500,0

2.1.1.1.1.1 806 116 02010 02 0100 140
Штрафы, предусмотренные статьями 12 - 37-1, 44 Закона Санкт-Петер-
бурга от 12.05.2010 N 273-70 "Об административных правонарушениях 
в Санкт-Петербурге"

1000,0

2.1.1.1.1.2 863 116 02010 02 0100 140
Штрафы, предусмотренные статьями 12 - 37-1, 44 Закона Санкт-Петер-
бурга от 12.05.2010 N 273-70 "Об административных правонарушениях 
в Санкт-Петербурге"

300,0

2.1.1.1.1.3
808,815, 
820,824, 
825,828

116 02010 02 0000 140
Штрафы, предусмотренные статьями 12 - 37-1, 44 Закона Санкт-Петер-
бурга от 12.05.2010 N 273-70 "Об административных правонарушениях 
в Санкт-Петербурге"

2200,0

II. 20000000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 3414,0

1. 20200000000000000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТ-
НОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

3414,0

1.1. 20230000000000150 Субвенции бюджетам  бюджетной системы Российской Федерации 3414,0

1.1.1 20230024030000150
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований  
городов федерального значения  на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации

1688,2

1.1.1.1 978 20230024030100150

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований  
Санкт-Петербурга на выполнение отдельных государственных полномо-
чий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по 
опеке и попечительству 

1680,7

1.1.1.2 978 20230024030200150

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга на выполнение отдельного государственного полномо-
чия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об административных правонарушениях, и состав-
лению протоколов об административных правонарушениях

7,5

1.1.2. 20230027030000150

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований  
городов федерального значения  на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю

1725,8

1.1.2.1 978 20230027030100150
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований   
Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье

1081,4

1.1.2.2 978 20230027030200150
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга на вознаграждение, причитающееся приемному ро-
дителю

644,4

ВСЕГО  ДОХОДОВ 40314,0
   

Приложение 2
к  решению

Муниципального Совета МО МО № 78
от 17.09.2020 года № 17

Приложение  5
к  решению

Муниципального Совета МО МО № 78
от 12.12.2019 № 30

Распределение бюджетных ассигнований  местного  бюджета
 Внутригородского Муниципального образования  Санкт-Петербурга  муниципальный округ № 78 

по разделам, подразделам, целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджета  на  2020 год
(тыс.руб.)

№ п/п Наименование статей

Код 
раздела, 

подра-
здела

Код 
целевой 

статьи

Код 
вида 

расхо-
дов

Сумма

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 25255,3

1.1.
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования

02 1328,0

1.1.1. Расходы на содержание Главы Муниципального образования 0102 9910000110 1328,0

1.1.1.1.
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0102 9910000110 100 1328,0

1.2.
Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

03 5163,1

1.2.1.
Расходы на содержание депутатов Муниципального Совета, осуществ-
ляющих свои полномочия на постоянной основе

0103 9920000110 1118,1

1.2.1.1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0103 9920000110 100 1118,1

1.2.2.
Расходы на компенсацию депутатам Муниципального Совета, осу-
ществляющим свои полномочия на непостоянной основе, расходов в 
связи с осуществлением ими своих мандатов

0103 9920000210 135,4

1.2.2.1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0103 9920000210 100 135,4

1.2.3.
Расходы на содержание и обеспечение деятельности представитель-
ного органа муниципального образования

0103 9920000310 3813,6

1.2.3.
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0103 9920000310 100 2608,7

1.2.3.1.
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

0103 9920000310 200 1195,9

1.2.3.2. Иные бюджетные ассигнования 0103 9920000310 800 9,0

1.2.4.
Расходы на оплату членских взносов на осуществление деятельности Совета 
муниципальных образований Санкт-Петербурга и содержание его органов

0103 881000000 96,0

1.2.4.1. Иные бюджетные ассигнования 0103 881000000 800 96,0

1.3.
Функционирование  Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Россий-
ской Федерации, местных администраций

04 18680,7

1.3.1.
Расходы на содержание и обеспечение деятельности Местной адми-
нистрации муниципального образования

0104 9930000110 17000,0

1.3.1.1.
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0104 9930000110 100 13508,8

1.3.1.2.
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

0104 9930000110 200 3471,2

1.3.1.3. Иные бюджетные ассигнования 0104 9930000110 800 20,0

1.3.2.
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по 
организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству за 
счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

0104 99400G0850 1680,7

1.3.2.1.
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0104 99400G0850 100 1543,9

1.3.2.2.
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

0104 99400G0850 200 136,8

1.4. Резервные фонды 11 70,0

1.4.1.
Расходы на формирование резервного фонда местной администрации 
муниципального образования

0111 8820000000 70,0

1.4.1.1. Иные бюджетные ассигнования 0111 8820000000 800 70,0
1.5. ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 13 13,5

1.5.1.
Расходы на выполнение государственного  полномочия Санкт-Петер-
бурга по составлению протоколов об административных правонару-
шениях за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

0113 88300G0100 7,5

1.5.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

0113 88300G0100 200 7,5

1.5.2
Расходы на реализацию муниципальной программы «Осуществление 
защиты прав потребителей»

0113 010001000 5,0

1.5.2.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

0113 010001000 200 5,0

1.5.3

Расходы на реализацию муниципальной программы «Организация ин-
формирования, консультирования и содействия жителям муниципаль-
ного образования по вопросам создания товариществ собственников 
жилья, советов многоквартирных домов, формирования земельных 
участков, на которых расположены многоквартирные дома»

0113 0200010000 1,0

1.5.31
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

0113 0200010000 200 1,0

2.
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯ-
ТЕЛЬНОСТЬ

03 5,0

2.1.
ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИИ ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ 
ПРИРОДНОГО И ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕРА, ГРАЖДАНСКАЯ ОБОРОНА

09 5,0

2.1.1.

Расходы на реализацию муниципальной программы «Проведение 
подготовки и обучения неработающего населения способам защиты 
и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты 
от опасностей, возникающих при ведении военных действий или 
вследствие этих действий»

0309 0300010000 5,0

2.1.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

0309 0300010000 200 5,0

3. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 200,0
3.1. ОБЩЕЭКОНОМИЧЕСКИЕ ВОПРОСЫ 01 194,0

3.1.1.
Расходы на реализацию муниципальной программы «Организация 
временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 
до 18 лет в свободное от учебы время»

0401 0400010000 194,0

3.1.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

0401 0400010000 200 194,0

3.2. ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОЛАСТИ НАЦИОНАЛЬНОЙ ЭКОНОМИКИ 12 6,0

3.2.1.
Расходы на реализацию муниципальной программы «Содействие 
развитию малого бизнеса на территории Внутригородского Муници-
пального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78»

0412 0500010000 6,0

3.2.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

0412 0500010000 200 6,0

4. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 5258,9
4.1. БЛАГОУСТРОЙСТВО 03 5258,9

4.1.1.
Расходы на реализацию муниципальной программы «Благоустройство 
придомовых и дворовых территорий»

0503 0600010000 3968,4

4.1.1.1.
Расходы на реализацию подпрограммы «Текущий ремонт придомовых 
и внутри дворовых территорий включая проезды и въезды, пешеход-
ные дорожки на территории МО МО № 78»

0503 0610010000 3445,7

4.1.1.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

0503 0610010000 200 3445,7

4.1.1.2
Расходы на реализацию подпрограммы «Установка контейнерных площа-
док,  установка, содержание и ремонт ограждений газонов на территории 
МО МО № 78»

0503 0620010000 98,2

4.1.1.2.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

0503 0620010000 200 98,2

4.1.1.3
Расходы на реализацию подпрограммы «Установка и содержание малых ар-
хитектурных форм, уличной мебели и хозяйственно-бытового оборудования, 
необходимого для благоустройства территории МО МО № 78»

0503 0630010000 25,5

4.1.1.3.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

0503 0630010000 200 25,5

4.1.1.4
Расходы на реализацию подпрограммы «Создание зон отдыха, в том числе 
обустройство, содержание и уборка территорий детских площадок на тер-
ритории МО МО № 78»

0503 0640010000 265,3

4.1.1.4.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

0503 0640010000 200 265,3

Расходы на реализацию подпрограммы «Выполнение оформления к празд-
ничным мероприятиям на территории МО МО № 78»

0503 0650010000 17,6

4.1.1.5.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

0503 0650010000 200 17,6

Расходы на реализацию подпрограммы «Выполнение прочих мероприятий в 
области благоустройства на внутриквартальных территориях МО МО № 78»

0503 0660010000 116,1

4.1.1.6.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

0503 0660010000 200 116,1

4.1.2.
Расходы на реализацию  подпрограммы «Озеленение территорий зеленых 
насаждений общего пользования местного значения»

0503 0700010000 1290,5

4.1.2.1
Расходы на реализацию подпрограммы «Озеленение территории зеленых 
насаждений общего пользования местного значения на территории МО 
МО № 78»

0503 0710010000 802,9

№ 11 (335), 28.09.2020 г. 



2 № 11 (335), 28.09.2020 г.

4.1.2.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

0503 0710010000 200 802,9

4.1.2.2
Расходы на реализацию подпрограммы «Организация работ по компенса-
ционному озеленению на территории МО МО № 78»

0503 0720010000 133,9

4.1.2.2.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

0503 0720010000 200 133,9

4.1.2.3

Расходы на реализацию подпрограммы «Проведение санитарных рубок, 
удаление аварийных, больных деревьев и кустарников в отношении зеле-
ных насаждений общего пользования местного значения на территории 
МО МО № 78»

0503 0730010000 57,5

4.2.3.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

0503 0730010000 200 57,5

4.2.3.4

Расходы на реализацию подпрограммы «Паспортизация территорий зеленых 
насаждений общего пользования местного значения включая проведение 
учета зеленых насаждений искусственного происхождения и иных элемен-
тов благоустройства, расположенных на территориях зеленых насаждений 
общего пользования»

0503 0740010000 1,0

4.2.3.4.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

0503 0740010000 200 1,0

4.2.3.5
Расходы на реализацию подпрограммы «Содержание территорий зеленых 
насаждений общего пользования местного значения на территории МО 
МО № 78»

0503 0750010000 295,2

4.2.3.5.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

0503 0750010000 200 295,2

5. ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06 34,7
5.1. ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 05 34,7

5.1.1.

Расходы на реализацию муниципальной программы «Участие в меро-
приятиях по охране окружающей среды в границах Внутригородско-
го Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный 
округ № 78»

0605 0800010000 34,7

5.1.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

0605 0800010000 200 34,7

6. ОБРАЗОВАНИЕ 07 291,7

6.1.
ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА, ПЕРЕПОДГОТОВКА И ПОВЫШЕ-
НИЕ КВАЛИФИКАЦИИ

05 45,2

6.1.1.

Подготовка, переподготовка и повышение квалификации выборных 
должностных лиц местного самоуправления, депутатов представи-
тельного органа местного самоуправления, а также муниципальных 
служащих и работников муниципальных учреждений

0705 9960000110 45,2

6.1.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

0705 9960000110 200 45,2

6.2. МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА 07 196,0

6.2.1.
Расходы на реализацию муниципальной программы «Военно-патри-
отическое воспитание молодежи»

0707 0900010000 196,0

6.2.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

0707 0900010000 200 196,0

6.3. ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ ОБРАЗОВАНИЯ 09 50,5

6.3.1.

Расходы на реализацию муниципальной программы «Участие в реа-
лизации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма 
на территории Внутригородского Муниципального образования Санкт-
Петербурга муниципальный округ № 78»

0709 1000010000 31,3

6.3.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

0709 1000010000 200 31,3

6.3.2.

Расходы на реализацию муниципальной программы «Участие в дея-
тельности по профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге в 
соответствии с федеральным законодательством и законодательст-
вом Санкт-Петербурга»

0709 1100010000 5,0

6.3.2.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

0709 1100010000 200 5,0

6.3.3.

Расходы на реализацию муниципальной программы «Участие в уста-
новленном порядке в мероприятиях по профилактике незаконного 
потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых 
потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании в Санкт-
Петербурге»

0709 1200010000 13,2

6.3.3.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

0709 1200010000 200 13,2

6.3.4.

Расходы на реализацию муниципальной программы «Участие в про-
филактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) 
ликвидации последствий их проявлений терроризма и экстремиз-
ма на территории Внутригородского Муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 в форме и порядке, 
установленных федеральным законодательством и законодательст-
вом Санкт-Петербурга»

0709 1300010000 1,0

6.3.4.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

0709 1300010000 200 1,0

7. КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 15919,2
7.1. Культура 01 15919,2

7.1.1.
Расходы на содержание и обеспечение деятельности муниципального 
казенного учреждения «МЦ-78»

0801 9970000210 12418,7

7.1.1.1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0801 9970000210 100 10313,2

7.1.1.2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

0801 9970000210 200 2099,5

7.1.1.3 Иные бюджетные ассигнования 0801 9970000210 800 6,0

7.1.2.
Расходы на реализацию муниципальной программы «Организация и 
проведение местных и участие в организации и проведении городских 
праздничных и иных зрелищных мероприятий»

0801 1400010000 2572,8

7.1.2.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

0801 1400010000 200 2572,8

7.1.3.

Расходы на реализацию муниципальной программы «Организация и 
проведение мероприятий по сохранению и развитию местных тра-
диций и обрядов на территории Внутригородского Муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78»

0801 1500010000 145,0

7.1.3.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

0801 1500010000 200 145,0

7.1.4.

Расходы на реализацию муниципальной программы «Организация и 
проведение досуговых мероприятий для жителей Внутригородско-
го Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный 
округ № 78»

0801 1600010000 195,0

7.1.4.1.
Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

0801 1600010000 200 195,0

7.1.5.

Расходы на реализацию муниципальной программы «Организация и 
проведение досуговых мероприятий для детей и подростков, прожива-
ющих на территории Внутригородского Муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78»

0801 1700010000 513,9

7.1.5.1
Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

0801 1700010000 513,9

7.1.6.

Расходы на реализацию муниципальной программы «Участие в со-
здании условий для реализации мер, направленных на укрепление 
межнационального и межконфессионального согласия, сохранение 
и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, про-
живающих на территории Внутригородского Муниципального обра-
зования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78, социальную 
и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных 
(межэтнических) конфликтов»

0801 1800010000 73,8

7.1.6.1 Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801 1800010000 200 73,8
8. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 4372,9

8.1. ПЕНСИОННОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 01 303,2

8.1.1. Расходы на выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим долж-
ности муниципальной службы 1001 8840010000 303,2

8.1.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1001 8840010000 300 303,2
8.2. СОЦИАЛЬНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ НАСЕЛЕНИЯ 03 2343,3

8.2.1. Расходы на выплаты ежемесячной доплаты за стаж лицам, замещав-
шим муниципальные должности 1003 8840020000 2343,3

8.2.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 8840020000 300 2343,3
8.3. ОХРАНА СЕМЬИ И ДЕТСТВА 04 1726,4

8.3.1.

Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петер-
бурга по выплате денежных средств на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье за счет субвенций из бюджета Санкт-Пе-
тербурга

1004 88500G0860 1081,4

8.3.1.1 Социальное обеспечение  и иные выплаты населению 1004 88500G0860 300 1081,4

8.3.2.
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петер-
бурга по выплате денежных средств на вознаграждение приемным 
родителям за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

1004 88500G0870 644,4

8.3.2.1 Социальное обеспечение  и иные выплаты населению 1004 88500G0870 300 644,4

8.3.3. Расходы на содержание и обеспечение деятельности местной адми-
нистрации муниципального образования 1004 9930000110 0,6

8.3.3.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 9930000110 100 0,6
9. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 317,6

9.1.  ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 01 317,6

9.1.1.

Расходы на реализацию муниципальной программы «Обеспечение условий 
для развития на территории Внутригородского Муниципального образова-
ния Санкт-Петербурга муниципальный округ №78 физической культуры и 
массового спорта, организация и проведение официальных физкультурных 
мероприятий, физкультурно-оздоровительных мероприятий и спортивных 
мероприятий»

1101 1900010000 317,6

9.1.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

1101 1900010000 200 317,6

10. СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 1352,7
10.1. Периодическая печать и издательства 02 1352,7

10.1.1.
Расходы на реализацию муниципальной программы «Выпуск и рас-
пространение информационного бюллетеня «Ваш Муниципальный», 
опубликование муниципальных правовых актов, иной информации»

1202 2000010000 1352,7

10.1.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

1202 2000010000 200 1352,7

РАСХОДЫ всего: 53008,0

Приложение 3
к  решению

Муниципального Совета
МО МО № 78

от 17.09. 2020 № 17

Приложение  6
к  решению

Муниципального Совета
МО МО № 78

от 12.12.2019 № 30
      

Ведомственная структура расходов
местного бюджета Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78

на  2020 год
(тыс.руб.)

№ п/п Наименование статей Код 
ГРБС

Код 
раздела, 

подра-
здела

Код 
целевой статьи

Код вида 
расходов Сумма

1. Муниципальный Совет МО МО № 78 (886) 886 6491,1

1.1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 6491,1

1.1.1.
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

0102 1328,0

1.1.1.1. Расходы на содержание Главы Муниципального обра-
зования 886 0102 9910000110 1328,0

1.1.1.1.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

886 0102 9910000110 100 1328,0

1.1.2.
Функционирование законодательных (представитель-
ных) органов государственной власти и представитель-
ных органов муниципальных образований

0103 5163,1

1.1.2.1.
Расходы на содержание депутатов Муниципального 
Совета, осуществляющих свои полномочия на посто-
янной основе

886 0103 9920000110 1118,1

1.1.2.1.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

886 0103 9920000110 100 1118,1

1.1.2.2.

Расходы на компенсацию депутатам Муниципального 
Совета, осуществляющим свои полномочия на непо-
стоянной основе, расходов в связи с осуществлением 
ими своих мандатов

886 0103 9920000210 135,4

1.1.2.2.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

886 0103 9920000210 100 135,4

1.1.2.2. Расходы на содержание и обеспечение деятельности пред-
ставительного органа муниципального образования 886 0103 9920000310 3813,6

1.1.2.2.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

886 0103 9920000310 100 2608,7

1.1.2.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 886 0103 9920000310 200 1195,9

1.1.2.2.3. Иные бюджетные ассигнования 886 0103 9920000310 800 9,0

1.1.2.3.
Расходы на оплату членских взносов на осуществление 
деятельности Совета муниципальных образований Санкт-
Петербурга и содержание его органов

886 0103 8810000000 96,0

1.1.2.3.1. Иные бюджетные ассигнования 886 0103 8810000000 800 96,0

2 МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МО МО   № 78 (978) 978 46516,9

2.1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 18764,2

2.1.1.

Функционирование Правительства Российской Феде-
рации, высших исполнительных органов государствен-
ной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

0104 18680,7

2.1.1.1. Расходы на содержание и обеспечение деятельности 
Местной администрации муниципального образования 978 0104 9930000110 17000,0

2.1.1.1.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

978 0104 9930000110 100 13508,8

2.1.1.1.2 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 978 0104 9930000110 200 3471,2

2.1.1.1.3 Иные бюджетные ассигнования 978 0104 9930000110 800 20,0

2.1.1.2

Расходы на исполнение государственного полномочия 
Санкт-Петербурга по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству за счет суб-
венций из бюджета Санкт-Петербурга

978 0104 99400G0850 1680,7

2.1.1.2.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

978 0104 99400G0850 100 1543,9

2.1.1.2.2 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 978 0104 99400G0850 200 136,8

2.1.2 Резервные фонды 0111 70,0

2.1.2.1 Расходы на формирование резервного фонда местной 
администрации муниципального образования 978 0111 8820000000 70,0

2.1.2.1.1 Иные бюджетные ассигнования 978 0111 8820000000 800 70,0

2.1.3 ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0113 13,5

2.1.3.1

Расходы на выполнение государственного  полномочия 
Санкт-Петербурга по составлению протоколов об ад-
министративных правонарушениях за счет субвенций 
из бюджета Санкт-Петербурга

978 0113 88300G0100 7,5

2.1.3.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 978 0113 88300G0100 200 7,5

2.1.3.2 Расходы на реализацию муниципальной программы 
«Осуществление защиты прав потребителей» 978 0113 0100010000 5,0

2.1.3.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 978 0113 0100010000 200 5,0

2.1.3.3

Расходы на реализацию муниципальной программы 
«Организация информирования, консультирования и 
содействия жителям муниципального образования по 
вопросам создания товариществ собственников жи-
лья, советов многоквартирных домов, формирования 
земельных участков, на которых расположены многок-
вартирные дома»

978 0113 0200010000 1,0

2.1.3.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 978 0113 0200010000 200 1,0

2.2 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИ-
ТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 5,0

2.2.1
Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, гра-
жданская оборона

978 0309 5,0

2.2.1.1

Расходы на реализацию муниципальной программы 
«Проведение подготовки и обучения неработающего 
населения способам защиты и действиям в чрезвычай-
ных ситуациях, а также способам защиты от опасно-
стей, возникающих при ведении военных действий или 
вследствие этих действий»

978 0309 0300010000 5,0

2.2.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 978 0309 0300010000 200 5,0

2.3 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 200,0

2.3.1 ОБЩЕЭКОНОМИЧЕСКИЕ ВОПРОСЫ 0401 194,0

2.3.1.1

Расходы на реализацию муниципальной программы 
«Организация временного трудоустройства несовер-
шеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от 
учебы время»

978 0401 0400010000 194,0

2.3.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 978 0401 0400010000 200 194,0

2.3.2 ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ НАЦИОНАЛЬНОЙ ЭКО-
НОМИКИ 0412 6,0



3№ 11 (335), 28.09.2020 г.

2.3.2.1

Расходы на реализацию муниципальной программы «Со-
действие развитию малого бизнеса на территории Внутри-
городского Муниципального образования Санкт-Петербур-
га муниципальный округ № 78»

978 0412 0500010000 6,0

2.3.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 978 0412 0500010000 200 6,0

2.4 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 5258,9

2.4.1 БЛАГОУСТРОЙСТВО 0503 5258,9

2.4.1.1
Расходы на реализацию муниципальной программы 
«Благоустройство придомовых и дворовых террито-
рий»

978 0503 0600010000 3968,4

2.4.1.1.1

Расходы на реализацию подпрограммы «Текущий 
ремонт придомовых и внутри дворовых территорий 
включая проезды и въезды, пешеходные дорожки на 
территории МО МО № 78»

978 0503 0610010000 3445,7

2.4.1.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 978 0503 0610010000 200 3445,7

2.4.1.1.2
Расходы на реализацию подпрограммы «Установка 
контейнерных площадок,  установка, содержание и ре-
монт ограждений газонов на территории МО МО № 78»

978 0503 0620010000 98,2

2.4.1.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 978 0503 0620010000 200 98,2

2.4.1.1.3

Расходы на реализацию подпрограммы «Установка 
и содержание малых архитектурных форм, уличной ме-
бели и хозяйственно-бытового оборудования, необхо-
димого для благоустройства территории МО МО № 78»

978 0503 0630010000 25,5

2.4.1.1.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 978 0503 0630010000 200 25,5

2.4.1.1.4

Расходы на реализацию подпрограммы «Создание 
зон отдыха, в том числе обустройство, содержание и 
уборка территорий детских площадок на территории 
МО МО № 78»

978 0503 0640010000 265,3

2.4.1.1.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 978 0503 0640010000 200 265,3

2.4.1.1.5
Расходы на реализацию подпрограммы «Выполнение 
оформления к праздничным мероприятиям на террито-
рии МО МО № 78»

978 0503 0650010000 17,6

2.4.1.1.5.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 978 0503 0650010000 200 17,6

2.4.1.1.6
Расходы на реализацию подпрограммы «Выполнение 
прочих мероприятий в области благоустройства на вну-
триквартальных территориях МО МО № 78»

978 0503 0660010000 116,1

2.4.1.1.6.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 978 0503 0660010000 200 116,1

2.4.1.2
Расходы на реализацию  подпрограммы «Озеленение 
территорий зеленых насаждений общего пользования 
местного значения»

978 0503 0700010000 1290,5

2.4.1.2.1
Расходы на реализацию подпрограммы «Озеленение 
территории зеленых насаждений общего пользования 
местного значения на территории МО МО № 78»

978 0503 0710010000 802,9

2.4.1.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 978 0503 0710010000 200 802,9

2.4.1.2.2
Расходы на реализацию подпрограммы «Организация 
работ по компенсационному озеленению на террито-
рии МО МО № 78»

978 0503 0720010000 133,9

2.4.1.2.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 978 0503 0720010000 200 133,9

2.4.1.2.3

Расходы на реализацию подпрограммы «Проведение 
санитарных рубок, удаление аварийных, больных 
деревьев и кустарников в отношении зеленых наса-
ждений общего пользования местного значения на 
территории МО МО № 78»

978 0503 0730010000 57,5

2.4.1.2.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 978 0503 0730010000 200 57,5

2.4.1.2.4

Расходы на реализацию подпрограммы «Паспортиза-
ция территорий зеленых насаждений общего пользо-
вания местного значения включая проведение учета 
зеленых насаждений искусственного происхождения 
и иных элементов благоустройства, расположенных 
на территориях зеленых насаждений общего пользо-
вания»

978 0503 0740010000 1,0

2.4.1.2.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 978 0503 0740010000 200 1,0

2.4.1.2.5
Расходы на реализацию подпрограммы «Содержание 
территорий зеленых насаждений общего пользования 
местного значения на территории МО МО № 78»

978 0503 0750010000 295,2

2.4.1.2.5.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 978 0503 0750010000 200 295,2

2.5. ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600 34,7

2.5.1 ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ 
СРЕДЫ 0605 34,7

2.5.1.1

Расходы на реализацию муниципальной программы 
«Участие в мероприятиях по охране окружающей 
среды в границах Внутригородского Муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципальный округ 
№ 78»

978 0605 0800010000 34,7

2.5.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 978 0605 0800010000 200 34,7

2.6. ОБРАЗОВАНИЕ 0700 291,7

2.6.1 ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА, ПЕРЕПОДГОТОВ-
КА И ПОВЫШЕНИЕ КВАЛИФИКАЦИИ 0705 45,2

2.6.1.1

Подготовка, переподготовка и повышение квалифика-
ции выборных должностных лиц местного самоуправ-
ления, депутатов представительного органа местного 
самоуправления, а также муниципальных служащих и 
работников муниципальных учреждений

978 0705 9960000110 45,2

2.6.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 978 0705 9960000110 200 45,2

2.6.2 МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА 0707 196,0

2.6.2.1 Расходы на реализацию муниципальной программы 
«Военно-патриотическое воспитание молодежи» 978 0707 0900010000 196,0

2.6.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 978 0707 0900010000 200 196,0

2.6.2 ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ ОБРАЗОВАНИЯ 0709 50,5

2.6.2.1

Расходы на реализацию муниципальной программы 
«Участие в реализации мер по профилактике дорожно-
транспортного травматизма на территории Внутриго-
родского Муниципального образования Санкт-Петер-
бурга муниципальный округ № 78»

978 0709 1000010000 31,3

2.6.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 978 0709 1000010000 200 31,3

2.6.2.2

Расходы на реализацию муниципальной программы 
«Участие в деятельности по профилактике правона-
рушений в Санкт-Петербурге в соответствии с феде-
ральным законодательством и законодательством 
Санкт-Петербурга»

978 0709 1100010000 5,0

2.6.2.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 978 0709 1100010000 200 5,0

2.6.2.3.

Расходы на реализацию муниципальной программы 
«Участие в установленном порядке в мероприятиях по 
профилактике незаконного потребления наркотиче-
ских средств и психотропных веществ, новых потенци-
ально опасных психоактивных веществ, наркомании в 
Санкт-Петербурге»

978 0709 1200010000 13,2

2.6.2.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 978 0709 1200010000 200 13,2

2.6.2.4

Расходы на реализацию муниципальной программы 
«Участие в профилактике терроризма и экстремизма, 
а также минимизации и (или) ликвидации последствий 
их проявлений терроризма и экстремизма на террито-
рии Внутригородского Муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 в форме 
и порядке, установленных федеральным законода-
тельством и законодательством Санкт-Петербурга»

978 0709 1300010000 1,0

2.6.2.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 978 0709 1300010000 200 1,0

2.7. КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 15919,2
2.7.1 Культура 0801 15919,2

2.7.1.1 Расходы на содержание и обеспечение деятельности 
муниципального казенного учреждения «МЦ-78» 978 0801 9970000210 12418,7

2.7.1.1.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фон-
дами

978 0801 9970000210 100 10313,2

2.7.1.1.2 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 978 0801 9970000210 200 2099,5

2.7.1.1.3 Иные бюджетные ассигнования 978 0801 9970000210 800 6,0

2.7.1.2

Расходы на реализацию муниципальной программы 
«Организация и проведение местных и участие в орга-
низации и проведении городских праздничных и иных 
зрелищных мероприятий»

978 0801 1400010000 2572,8

2.7.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 978 0801 1400010000 200 2572,8

2.7.1.3

Расходы на реализацию муниципальной программы 
«Организация и проведение мероприятий по сохране-
нию и развитию местных традиций и обрядов на терри-
тории Внутригородского Муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78»

978 0801 1500010000 145,0

2.7.1.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 978 0801 1500010000 200 145,0

2.7.1.4

Расходы на реализацию муниципальной программы 
«Организация и проведение досуговых мероприятий 
для жителей Внутригородского Муниципального обра-
зования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78»

978 0801 1600010000 195,0

2.7.1.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 978 0801 1600010000 200 195,0

2.7.1.5

Расходы на реализацию муниципальной программы 
«Организация и проведение досуговых мероприятий 
для детей и подростков, проживающих на террито-
рии Внутригородского Муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78»

978 0801 1700010000 513,9

2.7.1.5.1 Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 978 0801 1700010000 200 513,9

2.7.1.6

Расходы на реализацию муниципальной программы 
«Участие в создании условий для реализации мер, 
направленных на укрепление межнационального и 
межконфессионального согласия, сохранение и раз-
витие языков и культуры народов Российской Федера-
ции, проживающих на территории Внутригородского 
Муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ № 78, социальную и культурную 
адаптацию мигрантов, профилактику межнациональ-
ных (межэтнических) конфликтов»

978 0801 1800010000 73,8

2.7.1.6.1 Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 978 0801 1800010000 200 73,8

2.8. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 4372,9
2.8.1 ПЕНСИОННОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 978 1001 303,2

2.8.1.1 Расходы на выплаты пенсии за выслугу лет лицам, 
замещавшим должности муниципальной службы 978 1001 8840010000 303,2

2.8.1.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 978 1001 8840010000 300 303,2
2.8.2 СОЦИАЛЬНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ НАСЕЛЕНИЯ 978 1003 2343,3

2.8.2.1 Расходы на выплаты ежемесячной доплаты за стаж 
лицам, замещавшим муниципальные должности 978 1003 8840020000 2343,3

2.8.2.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 978 1003 8840020000 300 2343,3
2.8.3 ОХРАНА СЕМЬИ И ДЕТСТВА 1004 1726,4

2.8.3.1

Расходы на исполнение государственного полномочия 
Санкт-Петербурга по выплате денежных средств на со-
держание ребенка в семье опекуна и приемной семье 
за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

978 1004 88500G0860 1081,4

2.8.3.1.1 Социальное обеспечение  и иные выплаты населению 978 1004 88500G0860 300 1081,4

2.8.3.2

Расходы на исполнение государственного полномочия 
Санкт-Петербурга по выплате денежных средств на 
вознаграждение приемным родителям за счет субвен-
ций из бюджета Санкт-Петербурга

978 1004 88500G0870 644,4

2.8.3.2.1 Социальное обеспечение  и иные выплаты населению 978 1004 88500G0870 300 644,4

2.8.3.3 Расходы на содержание и обеспечение деятельности 
местной администрации муниципального образования 978 1004 9930000110 0,6

2.8.3.3.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 978 1004 9930000110 100 0,6
2.9 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 317,6
2.9.1  ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 1101 317,6

2.9.1.1

Расходы на реализацию муниципальной программы 
«Обеспечение условий для развития на территории 
Внутригородского Муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ №78 физи-
ческой культуры и массового спорта, организация и 
проведение официальных физкультурных мероприя-
тий, физкультурно-оздоровительных мероприятий и 
спортивных мероприятий»

978 1101 1900010000 317,6

2.9.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 978 1101 1900010000 200 317,6

2.10 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 978 1200 1352,7
2.10.1 Периодическая печать и издательства 978 1202 1352,7

2.10.1.1

Расходы на реализацию муниципальной программы 
«Выпуск и распространение информационного бюлле-
теня «Ваш Муниципальный», опубликование муници-
пальных правовых актов, иной информации»

978 1202 2000010000 1352,7

2.10.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 978 1202 2000010000 200 1352,7

РАСХОДЫ всего: 53008,0

Приложение  4
к решению

Муниципального Совета МО МО № 78
от 17.09.2020 № 17

  
Приложение  7

к  решению
Муниципального Совета МО МО № 78

от 12.12.2019 № 30
  

Распределение  бюджетных ассигнований местного  бюджета 
Внутригородского  Муниципального образования Санкт-Петербурга
муниципальный округ № 78 по разделам, подразделам на 2020 год

Наименование раздела, подраздела № раздела, подраздела Сумма 
(тыс.руб.)

Общегосударственные вопросы 0100 25255,3
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 0102 1328,0

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных образований 0103 5163,1

Функционирование  Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных адми-
нистраций

0104 18680,7

Резервные фонды 0111 70,0
Другие общегосударственные вопросы 0113 13,5
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300 5,0
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенно-
го характера, гражданская оборона 0309 5,0

Национальная экономика 0400 200,0
Общеэкономические вопросы 0401 194,0
Другие вопросы в области национальной экономики 0412 6,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 5258,9
Благоустройство 0503 5258,9
Охрана окружающей среды 0600 34,7
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605 34,7
Образование 0700 291,7
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705 45,2
Молодежная политика 0707 196,0
Другие вопросы в области образования 0709 50,5
Культура и кинематография 0800 15919,2
Культура 0801 15919,2
Социальная политика 1000 4372,9
Пенсионное обеспечение 1001 303,2
Социальное обеспечение населения 1003 2343,3
Охрана семьи и детства 1004 1726,4
Физическая культура и спорт 1100 317,6
Физическая культура 1101 317,6
Средства массовой информации 1202 1352,7
Периодическая печать и издательства 1202 1352,7
ИТОГО: 53008,0

Приложение  5
к решению

Муниципального Совета МО МО № 78
от 17.09.2020 № 17

  
Приложение  8

к  решению
Муниципального Совета МО МО № 78

от 12.12.2019 № 30

Источники финансирования дефицита местного бюджета 
Внутригородского  Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78

на 2020 год
 (тыс. руб.)

Код Наименование Сумма
000 01 00 00 00  0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 12694,0
000 01 05 00 00 00  0000 000 ИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ НА СЧЕТАХ ПО УЧЕТУ СРЕДСТВ БЮДЖЕТОВ 12694,0
000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение  остатков средств  бюджетов 40314,0
000 01 05 02 00 00  0000 500 Увеличение  прочих остатков средств  бюджетов 40314,0
000 01 05 02 01 00  0000 510 Увеличение  прочих остатков денежных средств  бюджетов 40314,0

978 01 05 02 01 03  0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муници-
пальных образований городов федерального значения 40314,0

000 01 05 00 00 00  0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 53008,0
000 01 05 02 00 00  0000 600 Уменьшение  прочих остатков средств  бюджетов 53008,0
000 01 05 02 01 00  0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов 53008,0

978 01 05 02 01 03  0000 610
Уменьшениение  прочих остатков денежных средств  бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения 

53008,0



6+

4 № 11 (335), 28.09.2020 г.

Приложение 6 
к решению

Муниципального Совета МО МО № 78
от 17.09.2020 № 17

  
Приложение  9

к  решению
Муниципального Совета МО МО № 78

от 12.12.2019 № 30

Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ 
Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78

на 2020  год 
 (тыс. руб.)

№
 п

/п

Наименование программы

Расходы на 2020 год

Заказчик 
программы, 

ответственный 
за исполнениеВ

с
е

го

в том числе 

Ф
е

д
е

р
а

л
ьн

ы
й

 
б

ю
д

ж
е

т

Б
ю

д
ж

е
т 

с
уб

ъ
е

кт
а

 Р
Ф

м
е

с
тн

ы
й

 б
ю

д
ж

е
т в том числе 

Бюджет 
муниципаль-
ного района 
(городского 

округа с 
внутриго-
родским 

делением)

Бюджет 
городского, 

сельского 
поселения 
(внутриго-
родского 
района)

1 2 3 4 5 6 7 8

1
Муниципальная программа "Осуществление 
защиты прав потребителей"

5,0 5,0 5,0
Местная 

администрация 
МО МО № 78

2

Муниципальная программа "Организация 
информирования, консультирования и содей-
ствия жителям муниципального образования 
по вопросам создания товариществ собст-
венников жилья, советов многоквартирных 
домов, формирования земельных участков, 
на которых расположены многоквартирные 
дома"

1,0 1,0 1,0
Местная 

администрация 
МО МО № 78

3

Муниципальная программа "Проведение 
подготовки и обучения неработающего 
населения способам защиты и действиям в 
чрезвычайных ситуациях, а также способам 
защиты от опасностей, возникающих при 
ведении военных действий или вследствие 
этих действий»

5,0 5,0 5,0
Местная 

администрация 
МО МО № 78

4

Муниципальная программа "Организация 
временного трудоустройства несовершенно-
летних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное 
от учебы время" 

194,0 194,0 194,0
Местная 

администрация 
МО МО № 78

5

Муниципальная программа "Содействие 
развитию малого бизнеса на территории 
Внутригородского Муниципального обра-
зования Санкт-Петербурга муниципальный 
округ № 78" 

6,0 6,0 6,0
Местная 

администрация 
МО МО № 78

6
Муниципальная программа "Благоустрой-
ство придомовых территорий и дворовых 
территорий"

3968,4 3968,4 3968,4
Местная 

администрация 
МО МО № 78

7
Муниципальная программа "Озеленение 
территории муниципального образования"

1290,5 1290,5 1290,5
Местная 

администрация 
МО МО № 78

8

Муниципальная программа Участие в ме-
роприятиях по охране окружающей среды в 
границах Внутригородского Муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципаль-
ный округ № 78 "

34,7 34,7 34,7
Местная админи-
страция МО МО 

№ 78

9
Муниципальная программа Военно-патриоти-
ческое воспитание молодежи"

196,0 196,0 196,0
Местная 

администрация 
МО МО № 78

10

Муниципальная программа Участие в ре-
ализации мер по профилактике дорожно-
транспортного травматизма на территории 
Внутригородского Муниципального обра-
зования Санкт-Петербурга муниципальный 
округ № 78 "

31,3 31,3 31,3
Местная 

администрация 
МО МО № 78

11

"Муниципальная программа ""Участие в 
деятельности по профилактике правонару-
шений в Санкт-Петербурге в соответствии с 
федеральным законодательством и законо-
дательством Санкт-Петербурга 
"""

5,0 5,0 5,0
Местная 

администрация 
МО МО № 78

12

Муниципальная программа "Участие в 
профилактике терроризма и экстремизма, 
а также минимизации и (или) ликвидации 
последствий их проявлений терроризма и 
экстремизма на территории Внутригородско-
го Муниципального образования Санкт-Пе-
тербурга муниципальный округ № 78 в форме 
и порядке, установленных федеральным 
законодательством и законодательством 
Санкт-Петербурга"

1,0 1,0 1,0
Местная 

администрация 
МО МО № 78

13

Муниципальная программа " Участие в уста-
новленном порядке в мероприятиях по про-
филактике незаконного потребления нарко-
тических средств и психотропных веществ, 
новых потенциально опасных психоактивных 
веществ, наркомании в Санкт-Петербурге"

13,2 13,2 13,2
Местная 

администрация 
МО МО № 78

14

Муниципальная программа "Организация и 
проведение местных и участие в организации 
и проведении городских праздничных и иных 
зрелищных мероприятий"

2572,8 2572,8 2572,8
Местная админи-
страция МО МО 

№ 78

15

Муниципальная программа "Организация и 
проведение мероприятий по сохранению и 
развитию местных традиций и обрядов на 
территории Внутригородского Муниципаль-
ного образования Санкт-Петербурга муници-
пальный округ № 78 "

145,0 145,0 145,0
Местная 

администрация 
МО МО № 78

16

Муниципальная программа  "Организация 
и проведение досуговых мероприятий для 
жителей Внутригородского Муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципаль-
ный округ № 78 "

195,0 195,0 195,0
Местная

 администрация 
МО МО № 78

17

Муниципальная программа "Организация 
и проведение досуговых мероприятий для 
детей и подростков, проживающих на тер-
ритории Внутригородского Муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципаль-
ный округ № 78"

513,9 513,9 513,9
Местная 

администрация 
МО МО № 78

18

Муниципальная программа "Участие в созда-
нии условий для реализации мер, направ-
ленных на укрепление межнационального и 
межконфессионального согласия, сохране-
ние и развитие языков и культуры народов 
Российской Федерации, проживающих на 
территории Внутригородского Муници-
пального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ № 78, социальную и 
культурную адаптацию мигрантов, профи-
лактику межнациональных (межэтнических) 
конфликтов"

73,8 73,8 73,8
Местная админи-
страция МО МО 

№ 78

19

Муниципальная программа "Обеспечение 
условий для развития на территории Внутри-
городского Муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ №78 
физической культуры и массового спорта, 
организация и проведение официальных 
физкультурных мероприятий, физкультурно-
оздоровительных мероприятий и спортивных 
мероприятий"

317,6 317,6 317,6
Местная админи-
страция МО МО 

№ 78

20

Муниципальная программа "Выпуск и рас-
пространение информационного бюллетеня 
«Ваш Муниципальный», опубликование 
муниципальных правовых актов, иной ин-
формации"

1352,7 1352,7 1352,7
Местная админи-
страция МО МО 

№ 78

ИТОГО: 10921,9 10921,9 10921,9

Р Е Ш Е Н И Е

от 17 сентября  2020 года  № 18

О внесении изменений в решение МС МО МО № 78 от 18.06.2020 № 4
«Об утверждении Порядка принятия решения о применении к депутату, 
выборному должностному лицу Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ № 78 
мер ответственности» 

На основании статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», Закона Санкт-Петербурга от 27.12.2019 № 680-153 «О порядке принятия решения о применении мер ответственности 
к депутату муниципального совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга, члену выборного органа местного са-
моуправления в Санкт-Петербурге, выборному должностному лицу местного самоуправления в Санкт-Петербурге», в соответствии с письмом 
Юридического Комитета № 15-30-1185/20-0-0 от 01.09.2020, Муниципальный Совет Внутригородского Муниципального образования Санкт-
Петербурга муниципальный округ № 78

РЕШИЛ:
1.  В наименование, пункт  1 решения Муниципального Совета Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муници-

пальный округ № 78  «Об утверждении Порядка принятия решения о применении к депутату, выборному должностному лицу Внутригородского 
Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 мер ответственности» после  слов «должностному лицу» допол-
нить словами «местного самоуправления».

2. Изложить пункт 1 Порядка в следующей редакции:
«1. Настоящий порядок регламентирует принятие решения о применении  к депутату, выборному должностному лицу местного самоуправ-

ления Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 (далее-привлекаемое лицо), предста-
вившим недостоверные  или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а так-
же сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги ( супруга) и несовершеннолетних 
детей (далее-Порядок), если искажение этих сведений является несущественным.».

3.подпункт «в» пункта 12 Порядка изложить в следующей редакции:
«в) обоснование применения конкретной меры ответственности, установленной частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации;».
4.Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Ваш Муниципальный» и разместить на сайте Внутригородского Му-

ниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 http://www.momo78.ru/ в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет». 

5. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования. 
6. Контроль за исполнением решения возложить на Главу Муниципального образования, исполняющего полномочия Председателя Муни-

ципального Совета Т.А. Ожогину.
 
Глава Муниципального образования,
исполняющий полномочия Председателя Муниципального Совета                                                 Т.А. Ожогина

Р Е Ш Е Н И Е

от 17 сентября  2020 года  № 19

О внесении изменений в решение
Муниципального Совета Муниципального образования 
муниципальный округ № 78 от 29.10.2014 № 17
«Об утверждении Положения о бюджетном
процессе в Муниципальном образовании 
муниципальный округ № 78»

Рассмотрев протест прокуратуры Центрального района Санкт-Петербурга от 26.03.2020 № 03-01/2020-134 на решение Муниципального 
Совета Муниципального образования муниципальный округ № 78 от 29.10.2014 № 17  «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в 
Муниципальном образовании муниципальный округ № 78» , письмо Юридического Комитета № 15-30-1186/20-0-0 от 01.09.2020 года,  Муни-
ципальный Совет Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78

РЕШИЛ:
1. Внести в приложение к решению Муниципального Совета Муниципального образования муниципальный округ № 78 от 29.10.2014  

№ 17  «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Муниципальном образовании муниципальный округ № 78» изменения, согласно 
Приложению № 1.

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Ваш Муниципальный» и разместить на сайте Внутригородского Му-
ниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 http://www.momo78.ru/ в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет». 

3. Признать утратившим силу решение Муниципального Совета Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муни-
ципальный округ № 78 от 06.07.2020 № 7 «О внесении изменений в решение Муниципального Совета Муниципального образования муници-
пальный округ № 78 от 29.10.2014 № 17 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Муниципальном образовании муниципальный 
округ № 78».

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования. 
5. Контроль за исполнением решения возложить на Главу Муниципального образования, исполняющего полномочия Председателя Муни-

ципального Совета Т.А. Ожогину.
 
Глава Муниципального образования,
исполняющий полномочия Председателя Муниципального Совета                                                 Т.А. Ожогина

Приложение № 1  
        К решению МС МО МО № 78
        от 17.09.2020 № 19

  1.1. изложить п.3. ст. 28 в следующей редакции:
 «3. Не использованные по состоянию на 1 января текущего финансового года межбюджетные трансферты, полученные в форме суб-

сидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, подлежат возврату в доход бюджета, из которого 
они были ранее предоставлены, в течение первых 15 рабочих дней текущего финансового года.».

Чем грозит неуплата судебного штрафа?

Действующее уголовное и уголовно-процессуаль-
ное законодательство  предусматривает возможность 
освобождения судом лица, впервые совершившее 
преступление небольшой или средней тяжести, от 
уголовной ответственности с назначением судебно-
го штрафа в случае, если оно возместило ущерб или 
иным образом загладило причиненный преступлени-
ем вред (ст.76.2 УК РФ, ст.25.1 УК РФ). Суд может при-
нять такое решение по собственной инициативе или по 
результатам рассмотрения ходатайства  следователя 
(с согласия руководителя следственного органа) либо 
дознавателем (с согласия прокурора).

Размер судебного штрафа определяется на усмотрение 
суда, исходя из таких критериев, как тяжесть содеянного, 
имущественное положение обвиняемого и его семьи, с уче-
том возможности получения указанным лицом заработной 
платы или иного дохода.

Сведения об уплате судебного штрафа необходимо пре-
доставить судебному приставу-исполнителю в течение 10 
дней после истечения срока, установленного для уплаты 
судебного штрафа.

В случае неуплаты судебного штрафа в установленный 
судом срок (то есть  до истечения указанной в постанов-
лении суда конкретной даты) судебный штраф отменяет-
ся и лицо привлекается к уголовной ответственности (ч.2 
ст.104.4 УК РФ). 

Решение об отмене постановления о прекращении уго-
ловного дела или уголовного преследования и назначении 
судебного штрафа принимается судом по результатам 
рассмотрения представления судебного пристава-испол-
нителя. При этом судья направляет материалы уголовного 
дела, ранее прекращенного по ходатайству следователя, 
дознавателя, соответственно, руководителю следственно-
го органа (если по делу производилось предварительное 
следствие) или прокурору (если расследование производи-
лось в форме дознания) для организации дальнейшего про-
изводства по уголовному делу в общем порядке (ст.446.5 
УПК РФ). 

Если же такое постановление было вынесено судом в 
ходе судебного производства по уголовному делу, посту-
пившему в суд с обвинительным заключением, обвини-
тельным актом или обвинительным постановлением, то суд 
после отмены постановления продолжает рассмотрение 
уголовного дела в общем порядке.

Уважительными причинами неуплаты судебного штрафа 
могут считаться такие появившиеся после вынесения по-
становления о прекращении уголовного дела или уголов-
ного преследования обстоятельства, вследствие которых 
лицо лишено возможности выполнить соответствующие 
действия (например, нахождение на лечении в стационаре, 
утрата заработка или имущества ввиду обстоятельств, ко-
торые не зависели от этого лица).

Помощник прокурора района
юрист 2 класс   

 Н.А. Савельева

Бюллетень МС МО МО № 78 «Ваш Муниципальный...», № 11 (335), 28.09.2020 г.
Учредитель: Муниципальный Совет Муниципального образования 
муниципальный округ № 78.
Заказчик:Местная администрация Муниципального образования 
муниципальный округ № 78.
Бюллетень зарегистрирован Северо-Западным 
Региональным Управлением Гос. Комитета РФ по печати (г. СПб)
Регистрационный номер № П3618 от 26 марта 1999 г.

Адрес учредителя, заказчика и редакции:
СПб, ул. Гороховая, д. 48. Тел./факс: 310-88-88.
Издатель: ООО «Метис», СПб, ул. Малая Карпатская, д. 15
И.О. главного редактора: Е.Л. Хрол
Мнение редакции может не совпадать 
с точкой зрения отдельных авторов
Распространяется бесплатно.

Отпечатано в типографии: 
ООО «Фирма «Курьер»
196105, Санкт-Петербург, ул. Благодатная, д. 63, к. 6 
Заказ №_____, тираж 1000 экз., 
по графику 12.00., фактически 17.00.

Подписано к печати по графику и фактически -28.09.2020 г.

Выход в свет: 28.09.2020 г.6+


